当連結会計年度においてインターネット通信販売事業、飲料事業及び珍味事業の収益性の低下に伴い、関連する事

業用資産について「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、減損損失を計上することとなりました。

当資産グループの回収可能価額は、使用価値により測定しており、将来キャッシュ・フローが見込めないため、使

用価値をゼロとみなしております。

減損損失（296,282千円）として特別損失に計上しております。

減損損失の内訳は次のとおりであります。

種　　類 金　額（千円）

建物及び構築物 16,219

機械装置及び運搬具 1,275

土地 448

その他（有形固定資産） 5,192

のれん 264,939

その他（無形固定資産） 8,018

その他（投資その他の資産） 188

合計 296,282

EDINET提出書類

石垣食品株式会社(E00471)

有価証券報告書

35/65

(連結包括利益計算書関係)

※１　その他の包括利益に係る組替調整額
　

前連結会計年度

(自　2018年４月１日
至　2019年３月31日)

当連結会計年度
(自　2019年４月１日
至　2020年３月31日)

その他有価証券評価差額金

　当期発生額 △41,488千円 △24,548千円

　組替調整額 41,412 －

　計 △76 △24,548

為替換算調整勘定

　当期発生額 1,995 2,975

　計 1,995 2,975

　税効果調整前合計 1,919 △21,572

　税効果額 － －

その他の包括利益合計 1,919 △21,572

※２　その他の包括利益に係る税効果額
　

前連結会計年度

(自　2018年４月１日
至　2019年３月31日)

当連結会計年度
(自　2019年４月１日
至　2020年３月31日)

その他有価証券評価差額金

　税効果調整前 △76千円 △24,548千円

　税効果額 － －

　税効果調整後 △76 △24,548

為替換算調整勘定

　税効果調整前 1,995 2,975

　税効果調整後 1,995 2,975

その他の包括利益合計

　税効果調整前 1,919 △21,572

　税効果額 － －

　税効果調整後 1,919 △21,572

(連結株主資本等変動計算書関係)

前連結会計年度（自2018年４月１日　至2019年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株)

当連結会計年度増
加株式数（株)

当連結会計年度減
少株式数（株)

当連結会計年度末
株式数（株)

発行済株式

　普通株式 5,323,200 1,433,100 ― 6,756,300

合計 5,323,200 1,433,100 ― 6,756,300

自己株式

　普通株式 1,779 ― ― 1,779

合計 1,779 ― ― 1,779

EDINET提出書類

石垣食品株式会社(E00471)

有価証券報告書

36/65

(変動事由の概要)

行使価額修正条項付第１回新株予約権の権利行使による増加　1,433,100株

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

会社名 内訳
目的となる
株式の種類

目的となる株式の数(株) 当連結会計
年度末残高
(千円)当連結会計

年度期首
増加 減少

当連結
会計年度末

提出会社
行使価額修正条項付第

１回新株予約権
普通株式 1,433,100 ― 1,433,100 ― ―

(変動事由の概要)

行使価額修正条項付第１回新株予約権の権利行使による減少　1,433,100株

３．配当に関する事項

該当事項はありません。

当連結会計年度（自2019年４月１日　至2020年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株)

当連結会計年度増
加株式数（株)

当連結会計年度減
少株式数（株)

当連結会計年度末
株式数（株)

発行済株式

　普通株式 6,756,300 312,000 － 7,068,300

合計 6,756,300 312,000 － 7,068,300

自己株式

　普通株式 1,779 － － 1,779

合計 1,779 － － 1,779

(変動事由の概要)

新株の発行による増加　312,000株

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

会社名 内訳
目的となる
株式の種類

目的となる株式の数(株) 当連結会計
年度末残高
(千円)当連結会計

年度期首
増加 減少

当連結
会計年度末

提出会社 第２回新株予約権 普通株式 ― 1,129,000 － 1,129,000 1,264

(変動事由の概要)

第２回新株予約権の発行 1,129,000株

３．配当に関する事項

該当事項はありません。

(連結キャッシュ・フロー計算書関係)

※１　現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に記載されている科目の金額との関係
　

前連結会計年度

(自　2018年４月１日
至　2019年３月31日)

当連結会計年度
(自　2019年４月１日
至　2020年３月31日)

現金及び預金勘定 434,676千円 187,625千円

担保提供している定期預金 △10,000 △10,000

現金及び現金同等物 424,676 177,625

　

EDINET提出書類

石垣食品株式会社(E00471)

有価証券報告書

37/65

　※２　新たに連結子会社となった会社の資産及び負債の主な内訳